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Lénda: Jepet  mendim mbi Marréveshjen e Bashképunimit “Pér pércaktimin e
bashk&punimit midis Qendrés sé Ofrimit t€ Shérbimeve € Integruara (ADISA)
dhe Zyrés s€ Regjistrimit t& Pasurive té Paluajtshme (ZRPP)”

Drejtuar: Z. Albenc KONI
Drejtor i Pérgjithshém
Qendra e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA)

Pér dijeni:  Z. Ilirjan MUHO
Kryeregjistrues
Zyra Qendrore ¢ Regjistrimit té Pasurive té Paluajtshme (ZQRPP)

Tirané
£, Koni,

N& pérgjigje 1€ shkresés tuaj Nr. 576/2 Prot. daté 23.12.2015, né marréveshjen e bashképunimit
“Pér pércaktimin ¢ bashk&punimit midis Qendrés s& Ofrimit 1& Shérbimeve Publike té Integruara
(ADISA) dhe Zyrés & Regjistrimit € Pasurive 1€ Paluajtshme (ZRPPY, referuar edhe
terminclogjisé ligjore 1€ pérdorur né €, konstatojmé se kemi & bé&jmé me pérhapje € té dhénave
personale, népérmjet bazés s€ 1é dhénave 18 ZQRPP, nga kjo e fundit né adresg t& ADISA.
Pérhapja ¢ 1€ dhénave personale legjitimohet népérmjet urdhrave té pérbashkét & ADISA dhe
ZQRPP dhe Marriéveshjes dvpaléshe, né zbatim edhe t& nenit 6 & ligjit nr. 9887/2008.

Nga pérmbajtja e marréveshjes. dokument tashmé 1 miratuar, konstatohet se né & nuk jang
parashikuar kategorit€ e t€ dhénave personale gé aksesohen, niveli 1 aksesit si dhe ményra e
aksesit gjaté pérpunimit 1€ & dhénave.

Gjithashtu, pérveg sa éshié parashikuar né kété€ dokument. sugjerojmé gé gjalé zbatimit t& saj.
pérpunimi/shkémbimi i & dhénave personale t& kryhet né pérputhje me Udhézimin nr. 21, daté
24002002 t¢ Komisionerit “Pércaktimin e rregullave pér ruaiijen e simrisé s 16 dhénave
personale 1& pérpunuara nga subjekiet pérpunuese (¢ médha’'.
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Nigkohésisht, éshté e réndésishme gé ¢do subjekt 1 1€ dhénave, t€ cilit 1 pérpunochen té dhénat
personale, t& informohet paraprakisht mbi géllimin e pérpunimit dhe pérhapjes, ményrén ¢
pérpunimit, t& drejlat g8 gézojné né cilésiné ¢ subjektit € & dhénave, afatin e mbajijes s &
dhénave dhe masat konkrete t€ siguris€ teknike dhe fizike, bazuar n€ nenin I8 1€ ligjit. Ményra ¢

kryeries sé informimit duhel 1 jeié ¢ provueshme.

Sé fundi. sjellim né vémendjen tuaj detyrimin pér té hartuar rregullore 1€ brendshme pér
mbrojtjen e t& dhénave personale pérfshiré né to edhe masat e sigurisé si dhe hartimin e politikés
s€ sigurisé sé informacionit. (Referojuni pér kété nenit 27 1€ ligjit nr. 98872008 si dhe Udhézimit
¢ Komisionerit (¢ sipér pérmendur)

Me pérshtatjen e kétyre konstatimeve, sugjerimeve dhe detyrimeve, kjo marréveshje vlerésohet €
hartuar konform kérkesave € legjislacionit pér mbrojtjen e t€ dhénave personale,

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
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